ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 13/23 ED, DE 18 DE AGOSTO DE 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br mundim@camaraformosa.go.gov.br [1]

Concede Título de Cidadão Formosense ao Dr. João
Gabriel Policeno Campos.

Autoria: Ver. Mundim.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede Título de Cidadão Formosense ao Dr. João Gabriel Policeno Campos,
pelos inestimáveis serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto e do respectivo Diploma serão entregues ao
homenageado em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Esta Decreto entrará em vigor da data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa,18 de agosto de 2023.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Decreto Legislativo objetiva homenagear ao Dr. João Gabriel Policeno
Campos, em reconhecimento pelos bons e relevantes serviços prestados ao Município de Formosa.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

BIOGRAFIA DO HOMENAGEADO

Filho do senhor Carlos Henrique Campos e da senhora Sânia Virginia Policeno.

Nascido em de Goianésia, Goiás , e residindo no região do São Patrício, de onde aos 9 anos

mudou-se para Brasília. Onde concluiu os estudos.

Graduado em Medicina pela Universidade Federal de Juiz e Fora; Especialista em Saúde da

Família e Comunidade Pela Universidade e Brasília.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:mundim@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 13/23 ED, DE 18 DE AGOSTO DE 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br mundim@camaraformosa.go.gov.br [2]

Desde a graduação atuante no SUS, no interior do estado de Minas Gerais e Rio de Janeiro, em

áreas de vulnerabilidade social, buscando levar atendimento humanizado e acolhedor. Hoje atuante no

município de Formosa e Brasília.

Médico e professor universitário; atua nas áreas de clínica médica e saúde da família;

Ministrando vários palestras para levar conhecimento, educação em saúde e com respeito ao cidadão

(como capacitação dos professores do município de Formosa, a cerca do retorno as aulas durante a

pandemia da COVID 19); Produtor rural e empresário no ramo de produção de plantas ornamentais e

reflorestamento.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:mundim@camaraformosa.go.gov.br

		2023-09-04T09:58:38-0300
	Brasil
	EDMUNDO NUNES DOURADO
	Assinador Serpro